d) Historiografi/Penulisan Sejarah
Historiografi merupakan suatu tahapan akhir dalam penyelidikan. Sehingga dalam tahapan ini ialah
menulis hasilnya. [10].

3. Profil Gerakan Risal Nur

3.1 Biografi Singkat Said Nursi

Badiuzzaman Said Nursi ialah seorang tokoh pemikir Intelektual di Turki. Said Nursi lahir pada tahun 1293
Rumi atau tahun 1877 M, tinggal di Desa Nurs, Isparit, Kota Hizan, Provinsi Bitlis. Ayahnya bernama Mirza dan
ibunya bernama Nuriye. Ia lahir dari keluarga sederhana berasal dari suku Kurdi terletak di wilayah Utsmani
dan dikenal dengan Kurdistan. Dengan memiliki tujuh saudara dan Said Nursi merupakan anak keempat [1].